
28 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.375 Sexta-feira, 16 DE OUTUBRO DE 2020

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Pedro Geraldo Gonçalves nogueira 1086485 Guarda de Endemias

Reynan Costa dos Santos 5955656-1 Ag. Administrativo

Período: 13 a 16/10/2020 Quantidade: 2 (meia) diárias
Ordenador: Patrícia de Fatima Lima da Silva
DIÁRIA
PORTARIA Nº 587 DE 21 DE SETEMBRO 2020.
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo com servidores que irão realizar supervisão e 
acompanhamento da Campanha de Vacinação de cães e gatos.
Origem: Capanema/PA - Destino (s): Bonito/Nova Timboteua/Ourém/Peixe 
Boi/PA

Nome do Servidor Matrícula Cargo
  Ávila Junior de Sousa Amaral                                                                                                                                           

                                                                                                       57207813/1 Motorista

Período: Período: 13 a 16/10/2020 Quantidade: 2 (meia) diárias
Ordenador: Patrícia de Fatima Lima da Silva

Protocolo: 590469

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 043 DE 13 DE OUTUBRO 2020.
A Diretora do 4° Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições que 
lhe foram conferidas através da Portaria n°2.521-CGC de 13 de março de 
2019, publicada no DOE n° 33.824 de 14/03/2019 e portaria n° 471 de 29 
de julho de 2020, publicada no DOE n° 34.307 de 11/08/2020 e,
CONSIDERANDO a manifestação n° 1639/2019/ CONJUR fl s 134, a qual su-
gere a anulação parcial do PAD, bem como, do relatório fi nal, fl s 112/116.
RESOLVE:
I. Instaurar PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR através da CO-
MISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR 
do 4° CRS/SESPA composta pelos servidores: ROSILDA DA SILVA SAL-
DANHA, matrícula n° 79820/1, DINÁ FERREIRA DA COSTA, matrícula n° 
57174866/1 e SILVIANE DE SOUSA SOARES, matrícula n° 54188877/1, 
para sob a presidência do primeiro, apurar irregularidades administrativas 
em desfavor da servidora D.B.T.L, médica, matrícula n° 52304462-2, servi-
dora desta SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA – SESPA, descrito 
nos autos do processo acima referido.
II. A Comissão deverá concluir os trabalhos com apresentação de relatório 
fi nal no prazo de 60 (sessenta) dias prorrogáveis por igual período, desde 
que por motivo fundamentado.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Patrícia de Fátima Lima da Silva
Diretora do 4ºCRS/SESPA

Protocolo: 590782

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  5ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 248 DE 14/10/2020
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: PARTICIPAR DE REUNIÃO PRESENCIAL PARA ADCS, PARA NO-
VAS ORIENTAÇÕES, REALIZADA PELA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA 
DO ESTADO DO PARÁ.
PERÍODO: 15/10/2020
QUANTIDADE: 0,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ-PA
DESTINO (S): BELÉM-PA.
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
CRISTIANE RIBEIRO LOPES 57228206 AGENTE DE CONTROLE INTERNO

LUCIANE MARIA FERREIRA GAMA 59245601 AGENTE DE PORTARIA

ORDENADOR: ADHEMAR JUNIOR SILVA DA COSTA
Protocolo: 590633

PORTARIA Nº 254 DE 15/10/2020
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: REALIZAR APOIO TÉCNICO NAS ATIVIDADES DE INFRAESTRU-
TURA NA REDE LÓGICA DO 5ºCRS/SESPA.
PERÍODO: 19 A 23/10/2020
QUANTIDADE: 4,5
ORIGEM: BELÉM-PA
DESTINO (S): SÃO MIGUEL DO GUAMÁ-PA.
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
FERNANDO JOSÉ FERNANDES DE SOUZA 571911271 AG. ADMINISTRATIVO

ORDENADOR: ADHEMAR JUNIOR SILVA DA COSTA
Protocolo: 590450

PORTARIA Nº 249 DE 14/10/2020
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: CONDUZIR SERVIDORES PARA PARTICIPAR DE REUNIÃO PRE-
SENCIAL PARA ADCS, PARA NOVAS ORIENTAÇÕES, REALIZADA PELA ES-
COLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ.
VEÍCULO OFICIAL FORD RANGER, PLACA NSV-3376.
PERÍODO: 15/10/2020
QUANTIDADE: 0,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ-PA
DESTINO (S): BELÉM-PA.
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
JOÃO CARLOS RIBEIRO FIDELIS 58530102 MOTORISTA

ORDENADOR: ADHEMAR JUNIOR SILVA DA COSTA
Protocolo: 590635

PORTARIA Nº 255 DE 15/10/2020
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: REALIZAR RETIRADA DE INSUMOS NA DIVISÃO DE VIGILÂN-
CIA EM SAÚDE/NIVEL CENTRAL.
VEÍCULO OFICIAL FIAT DOBLÔ, PLACA QEC-6463.
PERÍODO: 15/10/2020
QUANTIDADE: 0,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ-PA
DESTINO (S): BELÉM-PA.
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
ANTONIO CARLOS NUNES DE OLIVEIRA 572340801 MOTORISTA

ORDENADOR: ADHEMAR JUNIOR SILVA DA COSTA
Protocolo: 590614

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 340 de 07 de Outubro de 2020
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia   VALOR: R$ 1.068,21
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: CHAVES, DESTINO: BELÉM
PERÍODO: DE 13/10/2020 A 17/10/2020
MATRÍCULA / NOME / CPF
 / EDVAN DE PAULA ABDON / 005.783.782-13
OBJETIVO: PARTICIPAR DA OFICINA DE AVALIAÇÃO DOS INDICADORES 
DA HANSENÍASE E MELHORES PRÁTICAS NO SINAN NET.
DIRETOR DO 7º CRS/SESPA: ANDRÉ JOÃO BRANDÃO QUARESMA
PORTARIA N° 341 de 14 de Outubro de 2020
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia   VALOR: R$ 1.068,21
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: CHAVES, DESTINO: BELÉM
PERÍODO: DE 13/10/2020 A 17/10/2020
MATRÍCULA / NOME / CPF
 / RUBYENE ROCHA DA SILVA / 019.395.182-70
OBJETIVO: PARTRICIPAR DA OFICINA DE AVALIAÇÃO DOS INDICADORES 
DA HANSENÍASE E MELHORES PRÁTICAS NO SINAN NET
COMISSIONADO (ASSISTENTE DE DIREÇÃO): RENATA BRONZE MATTOS
PORTARIA N° 343 de 14 de Outubro de 2020
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia   VALOR: R$ 1.068,21
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: SALVATERRA, DESTINO: BELÉM
PERÍODO: DE 13/10/2020 A 17/10/2020
MATRÍCULA / NOME / CPF
 / EUDES DA SILVA CARVALHO / 605.914.392-04
OBJETIVO: PARTICIPAR DA OFICINA DE AVALIAÇÃO DOS INDICADORES 
DA HANSENÍASE E MELHORES PRÁTICAS NO SINAN NET
COMISSIONADO (ASSISTENTE DE DIREÇÃO): RENATA BRONZE MATTOS
PORTARIA N° 344 de 14 de Outubro de 2020
NÚMERO DE DIÁRIAS: 3 diárias e meia   VALOR: R$ 830,83
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: MUANÁ, DESTINO: BELÉM
PERÍODO: DE 13/10/2020 A 16/10/2020
MATRÍCULA / NOME / CPF
 / THAIS CRISTINA BARBOSA RODRIGUES / 017.933.002-08
OBJETIVO: PARTICIPAR DA OFICINA DE AVALIAÇÃO DOS INDICADORES 
DA HANSENÍASE E MELHORES PRÁTICAS NO SINAN NET.
COMISSIONADO (ASSISTENTE DE DIREÇÃO): RENATA BRONZE MATTOS
PORTARIA N° 345 de 14 de Outubro de 2020
NÚMERO DE DIÁRIAS: 3 diárias e meia   VALOR: R$ 830,83
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: MUANÁ, DESTINO: BELÉM
PERÍODO: DE 13/10/2020 A 16/10/2020
MATRÍCULA / NOME / CPF
 / ALDO FRANC MOREIRA MAGNO / 717.362.392-87
OBJETIVO: PARTICIPAR DA OFICINA DE AVALIAÇÃO DOS INDICADORES 
DA HANSENÍASE E MELHORES PRÁTICAS NO SINAN NET
COMISSIONADO (ASSISTENTE DE DIREÇÃO): RENATA BRONZE MATTOS


